



JUAN DAVID POVEDA URIBE

ilustración / diseño de personajes / comunicación visual

EXPERIENCIA

Ilustrador

2022-Hoy

Ilustración editorial y publicitaria, cómic, diseño de personajes y desarrollo visual

Pequeños Vikingos

2022

Diseño de personajes e ilustraciones para el cuento infantil "Pequeños Vikingos".

Magic Markers

Director de Producción

2021

Dirección del equipo de ilustración, dirección de arte, planeación de guion visual y story boards.

Ilustrador

2015-2021

Diseño de personajes, ilustración y diseño de escenas para producción de videos explicativos.

Desarrollo visual

2017 - Hoy

Diseño de imagen para los podcast: Estúpido Nerd; Nivel Cero, Las crónicas de Thulu'ah; Westeros, tierra querida, Scrollcast y Escudo y Espada.

ESTUDIOS

Concept Artist, MA

2023- En curso, LCI Barcelona

Ilustrador

2011-2012, Escuela Nacional de Caricatura

Ingeniero de Sistemas

2005 - 2010, Universidad Piloto de Colombia.

PERFIL

Ilustrador con 10 años de experiencia ilustración digital y tradicional, cómic, diseño de personajes y producción de video.

He trabajado en medios impresos y digitales, productoras de video, productores de podcast, marcas y festivales online.

PORTAFOLIO

www.juandapo.com

CONTACTO

Email: hola@juandapo.com

IDIOMAS

Español - Nativo

Inglés - Intermedio

HERRAMIENTAS

Adobe Photoshop, Illustrator, After effects Premiere

Procreate